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عراقچی در پایان دور سوم مذاکرات ایران-آمریکا:

فضای مذاکرات جدی بود/ احتمال حضور کارشناس سازمان انرژی اتمی در جلسه آتی فضای
مذاکرات جدی بود

وزیر خارجه ایران پس از پایان مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن، با بیان اینکه «مذاکرات کاملا جدی و کاری بود»،

خبر داد: حدس میزنم در جلسه آینده کارشناس سازمان انرژی اتمی هم باید به ترکیب کارشناسان اضافه شود.

وزیر خارجه ایران پس از پایان مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن، با بیان اینکه «مذاکرات کاملا جدی و کاری بود»، خبر داد:
حدس می زنم در جلسه آینده کارشناس سازمان انرژی اتمی هم باید به ترکیب کارشناسان اضافه شود.

به گزارش ایسنا، «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز شنبه و در پایان دور سوم گفت وگوهای
غیرمستقیم میان ایران و آمریکا در مسقط، توضیحاتی را درباره روند مذاکرات ارائه کرد.

عراقچی در ابتدای این گفت وگو، جان باختن شماری از هموطنان ایرانی در حادثه انفجار در بندر شهید رجایی را تسلیت گفت و
برای مجروحان آرزوی سلامتی کرد.

وزیر خارجه ایران درباره مذاکرات ایران و آمریکا تصریح کرد: دور سوم مذاکرات در مسقط برگزار شد. ما از دولت عمان و وزیر خارجه
این کشور بسیار متشکریم و قدردان هستیم. ترتیبات خوبی فراهم شده بود و یک محیط آرام حکم فرما بود. مذاکرات خیلی جدی

تر از گذشته بود و به تدریج وارد بحث های جزئی تر، فنی تر و تکنیکی تر شد.

او در ادامه و با تاکید بر اینکه مذاکرات، غیرمستقیم است، گفت: حضور کارشناسان بسیار مفید بود. ما چندین بار نظرات را به
صورت مکتوب ردوبدل کردیم. در مجموع فضای مذاکره، کاملا جدی و کاری بود.

در موضوعات کلان و جزئیات اختلافات وجود دارد

وزیر خارجه ایران با بیان اینکه «مقداری از مسائل کلان فاصله گرفتیم و این به معنای این نیست که اختلافات حل شده است؛ هم
در موضوعات کلان و جزئیات اختلافات وجود دارد»، گفت: تا جلسه بعدی قرار است در پایتخت ها بررسی صورت گیرد که چطور

می توانیم اختلافات را کم کنیم.

عراقچی گفت: اینکه هر دو طرف جدی بودند و با جدیت وارد مذاکرات شدند، کاملا مشهود بود و این موضوع، فضایی را ایجاد می
کند که امیدوار باشیم که می شود پیشرفت کرد. امیدواری ما به شدت محتاطانه است و مسائلی هست که باید در مورد آن

تفاهمات کلی به دست آید و بعد درباره جزئیات آن مذاکره شود. امیدوار هستیم اما به شدت محتاطانه.

او درباره دور بعدی مذاکرات هم گفت: احتمالا مجددا شنبه خواهد بود و جزئیات و مکان آن را دولت میزبان که عمان است، تنظیم
می کند و به اطلاع طرفین می رساند.

وزیر خارجه ایران درباره سطح مذاکرات هم گفت: در همین سطح فعلی با حضور بنده و آقای ویتکاف خواهد بود و همراهی
کارشناسان.

ایران و آمریکا فقط درباره موضوع هسته ای گفت وگو می کنند

عراقچی درباره ترکیب هیات کارشناسی نیز گفت: ما با توجه به موضوعاتی که در جلسه مطرح می شود، کارشناسان لازم را به
همراه می بریم. الان که از بحث کلیات به تدریج وارد بحث های جزئی تر و تخصصی تر هم به تدریج اضافه می شوند. ما در این
جلسه کارشناسان اقتصادی را برای اولین بار به همراه داشتیم و حضور آن ها بسیار مفید بود. از جلسه آینده، حدس می زنم
کارشناس سازمان انرژی اتمی هم باید اضافه شود. ما به موقعیتی رسیدیم که بحث های فنی تر هسته ای هم داشته باشیم.

هر چه جلوتر برویم، با توجه به موضوعاتی که در دستورکار است، کارشناس مربوطه هم اضافه خواهد شد.

او درباره موضوع گفت وگوها و اینکه «آیا ممکن است دستورکار گفت وگوها تغییر کند؟»، گفت: به هیچ وجه. موضوع ما فقط
هسته ای است و هیچ موضوع دیگری را مورد مذاکره قرار نمی دهیم. وقتی از هسته ای صحبت می کنیم، یعنی اعتمادسازی در
برنامه هسته ای ایران در مقابل رفع تحریم ها. ما فقط در این موضوع مذاکره می کنیم و هیچ موضوع دیگری را نمی پذیریم که
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درباره آن مذاکره کنیم. در سه دور گذشته هم این موضوع کاملا از سوی هر دو طرف رعایت شده است.

مذاکرات روند خوبی دارد؛ امیدوارم اما خیلی محتاطانه

دیپلمات عالی رتبه ایران درباره اراده طرف مقابل نیز گفت: وقتی می گوئیم فضای مذاکره جدی بود، یعنی دو طرف اراده خود را
برای پیشرفت نشان دادند اما در برخی موارد اراده به تنهایی کافی نیست و ممکن است اختلاف به اندازه ای جدی باشد که
نشود به سرانجام رسید؛ یعنی اراده به تنهایی ضامن موفقیت نیست. موفقیت زمانی حاصل می شود که نظرات و خواسته های

هر دو طرف تامین شده باشد و هر کدام به سطحی از رضایت در مذاکرات رسیده باشند.

عراقچی تصریح کرد: این موضوعی است که به طول می انجامد، سخت است، برخی از اختلافات ما بسیار جدی است، برخی از
اختلافات دیگر جدیت کمتری دارد، برخی ها پیچیدگی های خاص خود را دارد، ظرایف بسیار زیادی دارد. البته ما امیدوار هستیم به
سرعت بتوانیم به جلو برویم، تجربیات بار گذشته به ما کمک می کند که حرکت ما سهل تر و سریع تر باشد. من فکر می کنم
حرکت ما تا اینجا خوب بوده است. ما در دور سوم در نقطه ای هستیم که شاید اگر مذاکرات دیگری بود، به این سرعت نمی

توانستیم به آن برسیم اما مذاکرات قبلی به ما کمک می کند مسیر را سریع تر طی کنیم.

وزیر خارجه ایران در پایان گفت: من از روند شکل گیری و سرعت مذاکرات راضی هستم. فکر می کنم روند خوبی دارد. مذاکرات
فضای خوبی دارد، جدیت و اراده وجود دارد اما آیا می شود به توافق رسید؟ من امیدوارم اما خیلی محتاطانه.

1 صفحه 2 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


